股，占公司总股本的16.91%，其所持有公司股份累计被质押56,550,000股，占其持有公司股份

总数的75.00%，占公司总股本的12.68%。

3、孙屹峥、张菀夫妇之一致行动人股权质押及展期情况

2018年1月18日，公司控股股东、实际控制人孙屹峥和张菀夫妇之一致行动人孙晶晶女士

将其持有的18,986,000股股份作为标的证券质押给中银证券办理股票质押式回购交易。本次股

份质押的初始交易日为：2018年1月18日，购回交易日为：2019年1月18日。

孙晶晶女士分别于2019年1月18日、7月18日与中银证券就上述股票质押式回购交易办理

了质押展期手续，购回交易日为：2019年12月17日、2020年1月17日。具体情况详见公司于2018

年1月23日、2019年1月22日、2019年7月20日在巨潮资讯网披露的相关公告（公告编号：

2018-002、2019-004、2019-053）。

综上所述，截至本公告披露日，公司控股股东、实际控制人孙屹峥、张菀夫妇及其一致

行动人孙晶晶女士、孙好好女士合计持有公司股份 180,612,664 股，占公司总股本的 40.50%，

其所持有公司股份合计被质押129,986,000股，占其持有公司股份总数的71.97%，占公司总股

本的29.15%。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

（一）终止抚仙湖生态环境监测系统建设PPP项目进展

2018年7月17日，公司召开第三届董事会第四十三次会议及第三届监事会第二十九次会

议，审议通过了《关于全资子公司提前终止<抚仙湖生态环境监测系统建设 PPP 项目协议>

（2017 年 11 月 17 日签署）暨终止项目投资的议案》，具体内容详见公司于2018年7月18

日在巨潮资讯网披露的相关公告（公告编号：2018-053、2018-055、2018-058）。2018年9月

26日，全资子公司智能工程与玉溪市抚仙湖管理局签署了《抚仙湖生态环境监测系统建设PPP

项目提前终止合同协议书》。

2019年5月17日，智能工程收到澄江县市场监督管理局签发的《准予注销登记通知书》（（玉

澄）登记内注核字[2019 ]第464号），玉溪湖管环境科技有限公司已完成注销。

依米康科技集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

66

除以上事项外，公司子公司其他重大事项请参见本报告“第四节 经营情况讨论与分析”之

“七、主要控股参股公司分析”的相关内容。

依米康科技集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

67

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 141,609,719 31.75% 0 0 0 -1,084,875 -1,084,875 140,524,844 31.51%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 141,609,719 31.75% 0 0 0 -1,084,875 -1,084,875 140,524,844 31.51%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 141,609,719 31.75% 0 0 0 -1,084,875 -1,084,875 140,524,844 31.51%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 304,377,875 68.25% 0 0 0 1,084,875 1,084,875 305,462,750 68.49%

1、人民币普通股 304,377,875 68.25% 0 0 0 1,084,875 1,084,875 305,462,750 68.49%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 445,987,594 100.00% 0 0 0 0 0 445,987,594 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份发生变动的主要原因为：

（1）公司董监高所持股份每年将依据其期初持有的股份数量重新计算25%的解除限售额

度；

（2）公司董监高换届选举后离任董监高所持股份锁定期届满并上市流通。

综上因素，报告期内，公司有限售条件股份减少1,084,875股，无限售条件股份相应增加

1,084,875股。

依米康科技集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

68

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

孙屹峥 58,871,625 0 0 58,871,625 高管锁定股 高管锁定期止

张菀 56,553,375 0 0 56,553,375 高管锁定股 高管锁定期止